
UCHWAŁA NR 19/III/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 36/V/2003 Rady Gminy Nowe Miasto z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Nowe Miasto (tj. Dz. Urz. Woj. Maz. 2022, poz. 5259 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 26 dodaje się ust. 5. w brzmieniu: 

„5. Sesje nadzwyczajne są zwoływane w trybie określonym w ustawie.”; 

2) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„Sprawozdanie, o jakim mowa w § 37 ust. 3. pkt. 3) składa Burmistrz lub osoba przez niego 

upoważniona.”; 

3) § 52. ust. 4. otrzymuje brzmienie:  "Zapis na elektronicznym nośniku informacji jest przechowywany 

serwerze zewnętrznym i udostępniany na stronie bip Urzędu." 

4) W §88 dodaje się ust. 4.i 5. w brzmieniu: 

„4. Z posiedzeń Komisji Rewizyjnej sporządza się protokoły, które są odzwierciedleniem 

najważniejszych wydarzeń podczas posiedzeń. 

5. Protokół podpisuje przewodniczący komisji, w przypadku gdy obrady prowadził jego zastępca – 

wiceprzewodniczący.”; 

5) W §93. dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„W przypadku wspólnego posiedzenia komisji przewodniczący poszczególnych komisji ustalają, który 

z nich będzie przewodniczył obradom.”; 

6) W § 102a dodaje się punkt 11a. w brzmieniu: „Do posiedzeń komisji stałych stosuje się odpowiednio przepisy 

o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po   upływie    14 dni od    dnia   ogłoszenia w Dzienniku    Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 



 

 

Uzasadnienie 

Uchwalenie oraz zmiana statutu należą do wyłącznej właściwości rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Do tej pory w statucie nie były uregulowane kwestie związane ze zwoływaniem sesji nadzwyczajnej oraz 

prowadzeniem i sporządzaniem protokołów z komisji rady. Ponadto obowiązek przechowywania nagrań 

z sesji łącznie z protokołami sesji komplikuje kwestie związane z archiwizacją – nagrania dostępne są na 

stronie bip. Urzędu. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


